
 

       KP II A - 2022/2023 
 

Zpravodaj z 1. kola - 16. 10. 2022 
  

 

Rudice v čele! 
 
TJ Sloup - ŠK Letovice B 1 : 3 

Souboj favoritů na postup do KP1 nakonec rozhodly dvě poslední šachovnice.  
 

ŠK Kunštát - Slavia Boskovice  3 : 3 
Průběh zápasu popsal pan Libiš: „Vedli jsme 3:1 po dvou našich výhrách a remízách. Navíc remízy vznikly 

po nevyužitých lepších pozic zejména na 3.šachovnici. Petr Holík je mírumilovný např. v okresním turnaji letos v 
Lipovci remizoval 6x z 9 partií. 
Na 1. a 2.šachovnici nás postupně nikoli potupně přehráli boskovičtí favorité. Pak došlo k nemilému kolapsu na 
4.šachovnici“ 
V partii Walletzký - Štoudek se dle slov pana Libiše, měl vzdát černý předčasně. ČNT:  

���������� 
��+�+�+�+� 
�+�+�+�+�� 
��+�	
�+�+� 
�+�+�+���� 
��+�+�+�+� 
�+�+�++�� 
��+�+�+�+� 
�+�+�+�+�� 
���������� 
Objektivně je černý opravdu v prohrané pozici, ale mohl zkusit 1. – Ke6 2.f4! Kf7 3. Kd5!+ - (3. Ke5?? Ke7! =) kde 
bílý musí hrát přesné tahy. 
 
ŠK Sokol Tišnov - Sokol Rudice 1 : 5 

Ikdyž výsledek vypadá jednoznačně, nerodil se vůbec lehce. Po rychlé výhře Daneše Polácha, se bojoval 
urputně a až popoleni přišla další výhra Richarda Toulce a prohra Jana Matušky. Stav byl 2-1 pro Rudici a dvě 
následně ukončené partie: remis Radka Matznera a moje výhra přinesly trochu uklidnění v podobě vedení 3,5 – 1,5 a 
ve zbývajících partiích, které vypadali z pohledu Rudických skvěle, se podařilo dokonce dvakrát vyhrát - Michal 
Rada pěkně přehrál Vojtěcha Pučálku a Drahoš Nejezchleb ukázkově vyhrál pěšcovou koncovku s Josefem Šilhou.   
 
ŠK Jevíčko - ASK Blansko  3 : 3 

Blanenští nepotvrdili roli favorita – na všech šachovnicích měli elově silnější hráče a od prohry je zachránilo 
jen to, že se Jevíčku bohužel nepodařilo obsadit osmou šachovnici. Takže konečná remis 4:4 může asi více mrzet 
domácí. 
 
 
 
 
 
     
 
 
          Michal Hnilička, vedoucí soutěže 


